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Текст жалбе 

U tekstu koje su Južne vesti objavile 31.12.2024. godine, ja kao obična građanka koja nije član 

nijedne stranke, niti sam nosilac bilo kakve javne i druge funkcije funkcije, stavljena sam u 

negativnu konotaciju kroz prvo naslov 

„Niški Vodovod – milijarda za plate, tajni ugovori, partijska zapošljavanja, politički „uhlebi“ 

a kasnije u tekstu su objavljeni moji podaci o trenutnom poslu koji radim, stavljajući u negativnu 

konotaciju više aspekata mog ličnog života. 

Ujedno, novinarka Južnih vesti Tamara Radovanović mi je postavila, po mom mišljenju, pitanja 

koja zadiru u moju privatnost, zahtevajući da pojašnjavam detalje o mom privatnom životu kao i 

o poslovnim detaljima, šta radim, „ko mi je partner“ i vršenje uticaja ljudi koje znam na moj život. 

Kao privatnoj osobi koja poznaje novinara Srđana Nonića i nije tajna da smo u poslovnom 

kontaktu preko jednog kluba, pitana sam za njega i to pod pretpostavkom da mi je „partner“, i 

„na koji način je on uticao na moje zapošljenje“. Ko je meni partner, u kakvom sam privatnom 

odnosu sa drugim privatnim licima, nije ničiji posao da piše i da iznosi u javnost, jer uživam 

pravo na privatnost. 

Prvo, nismo ustanovili nikad činjenicu za koju me pita, pa prezumcija u samom pitanju je trik koji 

je nečastan. 

Ukoliko se ne varam, uživam privatnost kao građanin, i samim tim što je moj ugovor o radu 

objavljen u javnosti zajedno sa ugovorima visokih funkcionera SNS-a grada i opštine, smatram 

za krajnje neprimereno ponašanje novinara, ugrožavanje privatnosti, dok je objavljivanje mog 

ugovora diskutabilno i sa pravne strane. 

https://www.juznevesti.com/istrazujemo/niski-vodovod-milijarda-za-plate-tajni-ugovori-partijska-zaposljavanja-politicki-uhlebi/
https://www.juznevesti.com/istrazujemo/niski-vodovod-milijarda-za-plate-tajni-ugovori-partijska-zaposljavanja-politicki-uhlebi/
https://savetzastampu.rs/wp-content/uploads/2025/01/Pitanje-Juznih-vesti-Aleksandra-Pejcic.jpg
https://savetzastampu.rs/wp-content/uploads/2025/01/Pitanje-Juznih-vesti-Aleksandra-Pejcic.jpg
https://savetzastampu.rs/wp-content/uploads/2025/01/Mejl-Juznih-Vesti-sa-ugovorom-i-licnim-podacima.jpg
https://savetzastampu.rs/wp-content/uploads/2025/01/Mejl-Juznih-Vesti-sa-ugovorom-i-licnim-podacima.jpg


Na koji način će to da utiče na moj život i rad na dalje, ostaje da vidimo, jer opet naglašavam, 

nisam član nijedne stranke niti aktivista istih. Opravdano sumnjam da ću ostati bez posla i da 

sam ovim tekstom na dalje obeležena za druge poslodavce. 

Kako je pored oko 700 radnika u JKP Naissus baš moj ugovor o radu, zajedno sa funkcionerima 

SNS-a bio tema, mogu da sumnjam, jer smatram da je to urađeno zbog moje privatne 

povezanosti sa Srđanom Nonićem, sa kojim su Južne vesti na sudu, tj tuženi su za autorska 

prava. Nije tajna da je on trener volonter u Oxigen klubu čiji sam zastupnik. Pored ovih 

činjenica, ne postoji bilo kakva pravna povezanost sa pomenutim Nonićem. 

Pomenuli su da sam zastupnica kluba Oxigen, što je tačno, a isti Nonić radi kao trener volonter 

u klubu, i kreira određeni medijski foto i video materijal za isti klub, po ugovoru koji klub ima sa 

njim. 

Na adresi njegovog medija je registrovan klub pre malo više od 20 godina, adresa nije menjana 

iz praktičnih razloga, dok od 2017. godine on nema nikakva upravljačka prava u klubu, niti je 

član uprave istog kluba. 

Ukoliko želite da vidite zaveru ili sl, jedan od osnivača Oxigen kluba je i dugogodišnji urednik i 

osnivač Južnih vesti Predrag Blagojević, pa i pored toga Oxigen klub je godinama na „ignore“ 

listi Južnih vesti i ništa ne objavljuju od najava akcija i programa koji se rade u javnom interesu 

u oblasti sporta. Sa druge strane, slike Oxigen kluba su više puta koristili, za šta su i tuženi u 

jednom primeru. 

U naslovu se implicira da smo „politički uhleb, partijski zapošljenja, i da imam tajne ugovore“. 

Tražim od vas da u skladu sa Kodeksom novinara opomenete Južne vesti za ovakvo ponašanje 

i pisanje, jer donosi probleme u moj život i narušava duševni mir. Ukoliko mi je ugovor prekine 

zbog medijskog progona, a zaštićena nisam od strane bilo koga i bilo koje stranke, ko će da 

snosi posledice? Novinarka, medeij, urednik ili neko drugi? 

U Oxigen klub je u zadnjih nekoliko godina dolazila inspekcija ne zna se koliko puta, a tužbe 

klubu i čak meni su podnošene od strane više ljudi, kao da se bavimo kriminalom, verovatno 

zbog rada Nonića u tom klubu i njegovog pisanja i aktivizma. 

Ovo je nastavak progona od strane Južnih vesti samo iz sujetnih razloga. Ne postoji nikakav 

javni interes da se ugovori običnih ljudi objavljuju i postavljaju javno na bilo koji portal. 

Ujedno, ako imaju želju da nanesu štetu Noniću, neka to urade van mog života i korišćenja mog 

imena, jer ako se ne varam, svako ima pravo na privatnost. Ako sam ja lično prekršila neki 

zakon ili šta već, obavestite policiju o tome, pa neka postupaju. Ako nisam ja prekršila nijedan 

zakon, nisam javni funkcioner ili nisam izvor Južnih vesti, molim vas da mi se izjasnite kao 

etičko telo, kako ja to moram da budem u centru pažnje pisanja medija u Nišu. 

Ovakav tip medijskog progona zbog mojih kontakata sa ljudima sa kojima imate loš odnos je 

neprihvatljiv. 

Ujedno, teskt za koji sam pitana, objavljen je sat i po posle postavljanja novinarskog pitanja i to 

31.12. kada sam imala obaveze sa porodicom i prijateljima pred novu godinu, pa smatram da je 

pitanje postavljeno zbog pukog ispunjenja zakonske norme, a ne da dobiju odgovor na pitanje ili 

bilo koji podatak o svemu. 

Što se tiče njihovog posedovanja mog celog ugovora o radu, iz JKP Naissus sam obaveštena 

da ista novinarka ima moje ceo ugovor o radu i da je isti poslala mejlom uz pitanja o mom radu, 

i to samo moj ugovor, tj ne ugovore javnih funkcionera. 

Da li je ona smela da ima moj ceo ugovor o radu i da viđa i obrađuje moje podatke, JMBG, 

radno mesto, koeficijent i sam iznos ličnog primanja koji je vidljiv jasno na slici ugovora i sve 

ostale lične podatke? Da li to ceo grad treba da zna i zbog čega? 

Da li se služila časnim sredstvima pri dobijanju ugovora i vezano za pisanje ovog teksta i da li je 



ona prekršila neki zakon, jer sam poprilično sigurna da je prekršeno nekoliko zakona kada je 

neko moj ugovor slikao i prosleđivao ga dalje novinarima, a isti novinari u celosti objavili. 

Da li ću i na dalje da imam progon zbog mojih poznanstava i da se medijski analizira moj 

privatan život, da li imam kontakt i poznanstva, koji su moji „partneri“, pa još da ubace gde mi je 

sve porodica zapošljena, kog poznajem i kojoj deci sam bila trener u klubu u kome sam 

zastupnik i gde sam takođe aktivna kao trener deci. 

Da li je sledeće tekst na Južnim vestima i analiza dece koja dolaze u klub na treninge i njihovih 

roditelja, gde rade i koji uticaj imaju po slobodnom mišljenju novinara? 

Da li će ovaj tekst da utiče na rad kluba, ostaje da saznamo, ali da će dobro da utiče, 

sumnjam… 

Tražim od vas da mi date mišljenje povodom ovoga da znam da li i kakvu pravnu pomoć da 

tražim i zaštitim moju privatnost. 

Da li su sa razlogom moji lični podaci objavljeni javno, kao i visina ličnog dohotka i koeficijent, 

adresa i sl? 

Da li ja imam pravo na zaposlenje po zakonu i Ustavu ili za to moram da pitam Južne vesti ili 

neki drugi medij? 

Da li sam ja prekršila neki zakon i da li oni ustvari znaju da li sam negde pre toga radila, jer me 

to nisu ni pitali, pa nisu ni sagledali sve apekte priče, gledajući samo svoj ugao pljuvačkog 

novinarstva. 

Molim Vas da pročitate tekst o kome je reč i pojasnite kako sam ja to u domenu “javnog 

interesa” na ovaj način: 

https://www.juznevesti.com/istrazujemo/niski-vodovod-milijarda-za-plate-tajni-ugovori-partijska-

zaposljavanja-politicki-uhlebi/ 

Aleksandra Pejčić 

 

https://www.juznevesti.com/istrazujemo/niski-vodovod-milijarda-za-plate-tajni-ugovori-partijska-zaposljavanja-politicki-uhlebi/
https://www.juznevesti.com/istrazujemo/niski-vodovod-milijarda-za-plate-tajni-ugovori-partijska-zaposljavanja-politicki-uhlebi/

